
Kozomín
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Kralupy nad Vltavou GPS souřadnice: 50.236819N, 14.371115E

Nadmořská výška: 265 m n. m. První pís. zmínka: 1400 (624 let) Katastrální výměra: 272 ha

Počet obyvatel: 456 PSČ: 277 45

Adresa URL: www.kozomin.cz

Historie obce Kozomín
První písemná zpráva pochází z roku 1400. Název vsi pravděpodobně vznikl podle místní ženy 
jménem Kozoma a až do poloviny 19. století nese pojmenování Kozominy. Území vesničky Kozomín
patří ke staré kulturní krajině dolního a středního Povltaví, které bylo osídleno již za dávných
časů mladší doby kamenné. Nyní harmonicky dotváří charizmatický ráz této prastaré oblasti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5660/kozomin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 06:09:14


